
①草加市における特定健診後の取り組み 

草加市保健センター 

管理栄養士：山崎 章子 様 

②エポエチンベータ・ペゴルの使用報告 

～非専門医が使用してみて～ 

草加西部クリニック 

院長：飯島 潔 先生 

③CKD を見逃さないために 
～検査・治療を中心に～ 

草加市立病院 

腎臓内科部長：須田 伸 先生 

 
 

 

去る 9/27(木)、当院にて第 3 回腎臓病フォーラムを開催いたしました。医

療機関のみならず、行政の取り組みについてもお話をうかがうことができ、大

変貴重な機会となりました。 

講演内容 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 講演後は食堂にて立食形式での懇親会を開き、ご参加いただいた方々の和を

深める場といたしました。 

当院では、地域の医療機関同士で互いに顔が見える関係を目指しております。

皆様にお役立ていただけるよう今後もこの活動を続けて参ります。 

 

次回は 2019 年 2 月頃の開催を予定しております。 

ご興味があれば、ぜひ一度ご参加くださいませ。 

 埼友草加病院 地域連携相談室 

平成 30 年 9 月 


